
     
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore “Via Silvestri 301” 

00164 ROMA - Via Silvestri, 301 – Tel. 06/121127660 – 06/66167581 – Distretto 24°  

Codice Meccanografico: RMIS10800G - C.F. 97804460588  

Posta elettronica: rmis10800g@istruzione.it  

PEC: rmis10800g@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://ww.iisviasilvestri301roma.it 

 
Agli Atti - Sede 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi 

CUP: B84D23000970001 – “Una scuola, tanti linguaggi: inclusione, interattività e nuove tecnologie” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23654 

 

 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio RUP progetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next 
generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”;  

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione    

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

 

mailto:rmis10800g@pec.istruzione.it




     
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore “Via Silvestri 301” 

00164 ROMA - Via Silvestri, 301 – Tel. 06/121127660 – 06/66167581 – Distretto 24°  

Codice Meccanografico: RMIS10800G - C.F. 97804460588  

Posta elettronica: rmis10800g@istruzione.it  

PEC: rmis10800g@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://ww.iisviasilvestri301roma.it 

 
 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la nota MIM, prot. n. 44923 del 16 novembre 2021 con la quale si chiedeva la generazione del CUP 

all’Istituzioni Scolastiche rientranti nel finanziamento del progetto a seguito di scorrimento di graduatoria; 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 14 giugno 2022, n. 161, recante “Attuazione del Piano Scuola 4.0 in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0, scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 -  Componente 1 – del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next 

generation EU;  

 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca – 

Componente 1- Investimento 3.2 “Scuola 4.0, scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;  

 

VISTA la nota di autorizzazione al progetto, prot. n. 1643 del 29/08/2022 con la quale l’Istituzione Scolastica 

è ammessa al finanziamento, Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 - Istruzione e ricerca – 

Componente 1- Investimento 3.2 “Scuola 4.0, scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori” finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;  

 

VISTA la nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

 

VISTA la nota MIM, n. 4302 del 14/01/2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 - Istruzione e ricerca – 

Componente 1- Investimento 3.2 del PNRR “Scuola 4.0, scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, 

coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

VISTA la Delibera n. 126 del 22/12/2021 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTA la Delibera n. 148 del 15/02/2023 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2023;  

 

VISTA l’approvazione del Collegio Docenti di adesione al progetto PNRR; 

 

VISTA la Delibera n. 151 del 15/02/2023 del Consiglio d’Istituto di adesione al progetto PNRR; 

 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 24/02/2023; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio del 03/04/2023 prot. n. 0000417; 

 

mailto:rmis10800g@pec.istruzione.it


     
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Istruzione Superiore “Via Silvestri 301” 

00164 ROMA - Via Silvestri, 301 – Tel. 06/121127660 – 06/66167581 – Distretto 24°  

Codice Meccanografico: RMIS10800G - C.F. 97804460588  

Posta elettronica: rmis10800g@istruzione.it  

PEC: rmis10800g@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://ww.iisviasilvestri301roma.it 

 
RITENUTO di procedere al fine della corretta procedura alla nomina del Responsabile unico del 

procedimento; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii, relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO l’art. 5 L.7 agosto 1990 n. 241 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Vigoroso ha le competenze necessarie per lo 

svolgimento dell’incarico; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

 

di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 Dlsg. 50/2016 per il progetto: 

PNRR, Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” – “Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23654; 
 

  

Art. 2 

 

che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni di progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 

 

che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

A mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

 

 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                    Prof.ssa Paola Vigoroso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:rmis10800g@pec.istruzione.it

		2023-06-20T12:34:46+0200
	VGRPLA64A70H501N




